
f

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 02.09.2021 г.
г. Новокубанск

№ 393

О проведении процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей

На основании письма Министерства просвещения Российской федерации от 
02 апреля 2021 года№  А К -152/08 «О проведении процедуры оценки предметных и 
методических компетенций учителей», письма Министерства просвещения 
Российской федерации от 04 июня 2021 года № АК-534/08 «О проведении оценки 
предметных и методических компетенций учителей» будет проведена процедура 
оценки предметных и методических компетенций для слушателей программы 
повышения квалификации «Ш кола современного учителя».

Процедура оценки предметных и методических компетенций учителей будет 
проводиться на базе МОБУГ №  2 им.И.С.Колесникова (г. Новокубанск, ул. 
Кооперативная, 64/1) 16 сентября в 9.00 часов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список ответственных лиц на муниципальном уровне, 

привлекаемых для организации проведения и контроля за процедурой оценки 
предметных и методических компетенций учителей (приложение № 1); список- 
учителей по предметам, привлекаемых к процедуре оценки для прохождения 
тестирования (приложение № 2).

2. Учителю физики МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска 
Ш ульц Н.В. обеспечить своевременное получение и обратную доставку 
сейф-пакетов с контрольно-измерительными материалами в ГБУКК НМЦ по 
адресу: г. Краснодар, ул. Красная, 76.

3. Руководителю МОБУГ № 2 им.И.С.Колесникова Еремееву Д.Д. 
обеспечить наличие и готовность 2 аудиторий для проведения процедуры оценки 
предметных и методических компетенций учителей, а также осуществить контроль 
за явкой технического специалиста Сабецкой И.В. на вышеуказанное мероприятие.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений необходимо 
обеспечить явку педагогических работников, задействованных в вышеуказанном 
мероприятии, 16 сентября к 8.20 часам в МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова для 
прохождения тестирования, а также осуществить контроль за оснащенностью учителей



-

f

черными гелевыми ручками и бумагой для черновиков формата А4.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой 
работы управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник управления образования



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО приказом 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 02.09.2021 г. №393

СПИСОК ответственных лиц 
на муниципальном уровне,

привлекаемых для организации проведения и контроля за процедурой оценки предметных и методических
компетенций учителей

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность
Статус

1
Лазирская Виктория Сергеевна Специалист МБУ «ЦРО» Ответственный

организатор

2
Попова Зоя Михайловна Специалист МБУ «ЦРО»

Организатор в аудитории

3.
Мамонова Валентина Сергеевна Специалист МБУ «ЦРО»

ч

Организатор в аудитории
4 Пантелеева Светлана Михайловна Специалист МБУ «ПРО» Независимый

наблюдатель
5 Сабецкая Ирина Викторовна Учитель информатики 

МОБУЕ № 2 им. И.С.
Технический
специалист

Начальник управления образования УОАМ О
НовокубАнс,:,!,

район
Д.Т. Кулиева



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО приказом 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 02.09.2021 г. №393

СПИСОК

учителей по предметам русский язык, литература, 
история, обществознание, математика, физика, химия, биология, география

МО Новокубанский район
2 волна процедуры оценки предметных и методических компетенций

16 сентября 2021 г.

№  п/п Фамилия Имя Отчество № О У Предмет
1 П елеви н а Н аталья В икторовна М О Б У С О Ш  №  3 Русский язы к
2 П ерегудова Л ю дм ила А лександровна М О Б У С О Ш  №  9 Русский язы к
3 С еробян А наит С едраковна М О Б У О О Ш  № 12 Русский язы к
4 Б урцева Г алина А ндреевна М О БУ О О Ш  №  20 Русский язы к
5 Б абичева А нна Н иколаевна М О БУ О О Ш  №  24 Русский язы к
6 С опова Дарья А лександровна М О БУ Г №  2 Л итература
7 Т роф им енко С ветлана Н иколаевна М О БУ С О Ш  №  10 Л итература
8 Б алакирева Е лена Н иколаевна М О А У С О Ш  №  17 Л итература
9 С аркисова Елена В ладим ировна М О А У О О Ш  №  23 Л итература
10 С м ирнова О льга С ергеевна М О БУ О О Ш  №  30 Л итература
11 С ечкарева Елена П етровна М О БУ С О Ш  №  3 М атематика
12 Т атаренко М арина П авловна М О А У С О Ш  №  8 М атематика
13 К озлова А нна М ихайловна М О БУ С О Ш  №  13 М атематика
14 У льянченко М аксим А лександрович М О БУ О О Ш  №  19 М атематика
15 Ш епиль Екатерина С ергеевна М О БУ О О Ш  №  25 М атематика
16 Д ом анова Л ю бовь И вановна М О БУ О О Ш  №  32 М атематика
17 М осиенко Галина А натольевна М О БУ С О Ш  №  9 Ф изика
18 С имкин Сергей А лександрович М О БУ С О Ш  №  18 Ф изика
19 О черетянова Ю лия Т им уровна М О БУ С О Ш  №  1 История



20 М арты ненко С ергей В ладим ирович М О БУ С О Ш  №  11 И стория
21 Г ущ ина Е лизавета В и кторовн а М О Б У С О Ш  №  15 И стория
22 И ванова О льга В асильевна М О Б У Г  № 2 О бгцествознан ие
23 Бобкин М аксим А лександрович М О Б У С О Ш  №  10 О бгцествознание
24 С ам ойленко Ю лия С ергеевна М О Б У О О Ш  №  22 Г еограф ия
25 Г рицай С ветлана В лади м и ровн а М О Б У О О Ш  №  31 Г еограф ия
26 А таева О льга В икторовна М О Б У О О Ш  №  27 Биология
27 Ры балко О ксана В лади м и ровн а М О А У О О Ш  №  28 Б иология
28 К озина Г алина Н и колаен ва М О Б У Г  № 2 Х им ия
29 П ергунова Н адеж да Ю рьевна М О Б У С О Ш  №  15 Х им ия

\

Д.Т. КулиеваНачальник управления образования

gj? Jy ^
¥0 АЩ-,

Иттуйттий
щ&йи


